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dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „dostawę energii elektrycznej dla Powiatu Hrubieszowskiego, Gmin: Miasta Hrubieszów, Mircze, Trzeszczany, Uchanie, Werbkowice, Hrubieszów i ich jednostek”.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wyjaśniam treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawę energii elektrycznej dla Powiatu Hrubieszowskiego, Gmin: Miasta Hrubieszów, Mircze, Trzeszczany, Uchanie, Werbkowice, Hrubieszów i ich jednostek”

Pytania:

Pytanie 1.

Czy zamawiający ma obecne umowy zawarte w akcjach promocyjnych? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy są one zawarte na czas określony?.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada umów zawartych w akcjach promocyjnych, których okres obowiązywania przekracza datę 01.01.2015. Okresy wypowiedzenia aktua
lnie obowiązujących umów są podane w załączniku nr 7 do SIWZ.
Pytanie 2.

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii?.
Odpowiedź:

Wszystkie dane na ten temat zawarte są w załączniku nr 7 do SIWZ
Pytanie 3.

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników taryfy C1X, G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych.


.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korespondencyjnego podpisania umowy?.
Odpowiedź: 

Do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. Podpisanie umowy musi nastąpić zgodnie z regulacjami kodeksu cywilnego.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- numer ewidencyjny PPE
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający przekaże wymienione w zapytaniu dane w wersji elektronicznej Excel Wykonawcy z którym zostanie zawarta umowa.
Pytanie 6.

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie BX są dostosowane do zasady TPA?.
Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych BX są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 7
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii? (miesięczny, dwumiesięczny).
Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 12.6 specyfikacji istotnych warunków zamówienia dopuszcza się płatności  za okres co najmniej 1 miesiąca dostaw energii elektrycznej w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia faktury z informacją przedstawiającą ilość zużytej energii elektrycznej w określonych taryfach.
Pytanie 8
Czy Zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.01.2015. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na platformie wymiany informacji. (pomijając ewentualne okresy wypowiedzenia dotychczas obowiązujących Zamawiającego umów) W związku z tym żaden Sprzedawca nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.01.2015.
Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia dostawa energii elektrycznej nastąpi niezwłocznie po skutecznym wypowiedzeniu obowiązujących  umów kompleksowych (sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji) lub umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej  procedurze zmiany sprzedawcy. Ponadto § 8 ust. 1 projektu określa, że umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych  umów sprzedaży energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejścia w życie umów dystrybucyjnych (w określonych przypadkach).
Pytanie 9.
W punkcie 12.6 SIWZ i w par.6 ust 6 umowy istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy ujednolicić w/w zapis następująco: Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury”.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dostrzega konieczności modyfikacji ww. treści. Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych określa zdarzenie doręczenia faktury lub rachunku, a nie „wystawienia” jako części jednej z przesłanek do żądania odsetek za opóźnienie w zapłacie. Ponadto określenie terminu zapłaty wg pytania mogłoby doprowadzić w skrajnych przypadkach do sytuacji doręczenia faktury po terminie płatności. 
Pytanie 10.

Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2015 r. – taki termin wskazano w pkt. 4 SIWZ, jednakże zaznaczamy, iż w celu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca musi wykonać szereg czynności w celu wdrożenia sprzedaży, a w tym przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy w OSD, z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, który określa w swoim IRiESD i jest to 21 dni. Uwzględniając zatem, że umowa zostanie podpisana w styczniu, czyli już po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy od 01.01.2015, a Zamawiający musi jeszcze uwzględnić czas dla Wykonawcy na sporządzenie wniosków zmiany sprzedawcy, złożenie ewentualnych wypowiedzeń umowy, jak i uzupełnienie niezbędnych do nich informacji oraz przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, wnioskujemy o datę rozpoczęcia sprzedaży co najmniej od 01.02.2015 r. W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację, Wykonawca prosi Zamawiającego o wskazanie jak Wykonawca ma zrealizować wskazaną umowę sprzedaży zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi zasadami i przepisami regulującymi umowę sprzedaży i jej wdrożenie, ponieważ w opinii Wykonawcy termin  narzucony przez Zamawiającego jest niemożliwy do realizacji (niezgodny z IRiESD i obowiązującymi przepisami) i Zamawiający nie może nakładać na Wykonawcę niemożliwych do realizacji zapisów. Zaznaczam, że dołożymy wszelkich starań aby zrealizować proces jak najszybciej, choć uważamy, że w przypadku sytuacji w której większość Państwa umów jest na czas określony do końca 2014 r. najlepszym rozwiązaniem byłoby przedłużenie aktualnie obowiązujących umów o 1 lub 2 miesiące. Jest to rozwiązanie, które zabezpieczy interes Zamawiającego w przeciwnej sytuacji nie dochowanie przez Wykonawcę terminu 01.01.2015 wywoła bardzo poważne konsekwencje finansowe dla Zamawiającego w najlepszym wypadku, sprzedaż przez 1 miesiąc będzie świadczona przez sprzedawcę rezerwowego.
Odpowiedź:

Treść części odpowiedzi  zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 8.
Do czasu rozpoczęcia dostaw w ramach „przyszłej” umowy dostawy energii będą realizowane przez sprzedawcę rezerwowego lub w inny dopuszczalny sposób.  
Pytanie 11.

W par. 5 ust. 1 i w par. 6 ust. 2 projektu umowy wskazują Państwo, że faktury mają być liczone przez pomnożenie ceny jednostkowej brutto przez zużycie. W tym miejscu wskazujemy, iż na fakturach zgodnie wyliczana jest wartość poprzez pomnożenie ceny jednostkowej przez zużycie i dopiero do tego iloczynu dodawana jest wartość podatku VAT. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający przyjął takie rozwiązanie w umowie i akceptuje, iż na fakturach wyliczenia będą się odbywały zgodnie ze wskazanym w pytaniu działaniem.
Odpowiedź: 

Przywołane w pytaniu zapisy projektu mowy dotyczą rozliczania należności za energię elektryczną, nie narzucają formy faktur ponieważ ich zawartość regulują stosowne przepisy prawa.
Ponadto między innymi § 6 ust. 7 projektu umowy stwierdza, że do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilości energii elektrycznej pobranej w poszczególnych punktach poboru (obiektach) oraz wysokości należności z tego tytułu.

.

Pytanie 12.

Bardzo proszę o dopisanie do par. 10 ust. 4 treści: „z wyłączeniem zmian spowodowanych zmianą stawki podatku VAT i podatku akcyzowego”. Zmiany w tym zakresie powinny następować z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów bez konieczności aneksowania umowy.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zgodnie z art. 139 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych stwierdza, że umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej. Dotyczy to również zmiany umowy.
Pytanie 13.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na druku dostosowanym do nowych IRiESD – wzór w załączeniu. Wskazane pełnomocnictwo umożliwia m. in. zawarcie Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m. in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe, które Państwo posiadają.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie otrzymał wskazanego w pytaniu wzoru pełnomocnictwa, co uniemożliwia porównanie z obowiązującym wzorem pełnomocnictwa, stanowiącym załącznik nr 2 Projektu umowy. 

Pytanie 14.

Czy aktualne umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony (PPE z kolejną zmiana sprzedawcy)?
Odpowiedź: 

Wśród uczestników zamówienia występują zarówno odrębne umowy dystrybucyjne na czas określony, nieokreślony oraz umowy kompleksowe.
Pytanie 15
Prosimy o jednoznaczne i niebudzące wątpliwości określenie, czy obiekty w grupie taryfowej B mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?
Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są  dostosowane do zasady TPA.
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